
CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO, 
Estado do Paraná 

PORTARIA N° 47, de 22 de fevereiro de 2019. 

Constitui comissão 'mista para realização de 
estudos referente aos' processos administrativos. 

O Presidente da Câmara Municipal de Toledo,' no uso das atribuições que 
lhe conferem disposições regimentais, considerando decisão tomada na 5' reunião 
extraordinária da Mesa, realizada em 21 de fevereiro de 2019 

RESOLVE: 

Art. 1° - Constitui a comissão mista para realização de estudos referente 
aos processos administrativos: 

I - Protocolo n° 2945/2018, de autoria do Senhor Promotor de Justiça 
Sandres Sponholz, que encaminha a Recomendação Administrativa n°26/2018; 

II - Protocolo n° 852/2018 - Ofício n° 305/2018, de autoria do Coordenador 
do Departamento Administrativo Senhor Valmir Alves de Moura que encaminha 
alterações no Ato n° ME-27, de 6 de agosto de 2013 solicitadas pela Mesa conforme Ata 
n° 9 de 2018; 

III - Protocolo n° 1758/2018 - Ofício n° 315/2018, de autoria do 
Coordenador do Departamento Administrativo Senhor Valmir Alves de Moura, que 
encaminha proposta de Ato com sugestões para regulamentação do contido no art. 17 
da Lei Municipal n°1821/1999; 

IV - Protocolo n° 1969/2018 - Oficio n° 234/2018, de autoria do 
Coordenador do Departamento Administrativo, que informa da necessidade de 
regulamentação das declarações de bens de servidores e vereadores anualmente. 

Art. 2° - Para atender o disposto no artigo anterior, ficam designados os 
seguintes vereadores e servidores: 

I - Leoclides Bisognin, Vereador; 
II - Valtencir Careca, Vereador; 
III - David Calça, Controlador Interno; 
IV - Daniel Scopel, Coordenador do Departamento Legislativo; 
V - Eduardo Hoffmann, Assessor Jurídico; 
VI - Valmir Alves de Moura, Coordenador do Departamento Administrativo. 

Art. 3° - A presente Comissão tem prazo de 60 (sessenta) dias para 

conclusão dos trabalhos. 

Art. 40  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Presidente, 22 de fevereiro de 2019. 

Publicação: 
* órgão Oficial Eletrônico do Município de 	ANTONIO ól0 
Toledo n° 2.251 de 25.02.2019, págs. 37/38. Presidente da Câmara Municipal 

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves 
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030 

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913 
www.toledo.pnlechbr 



CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: C6F0E275F14B15CE7FEBA06C41947B03 CODIGO DO DOCUMENTO: 059239
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

POR 047/2019
AUTORIA: Poder Legislativo


